
Unsere Angebote für Sie im April 2026

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

sk-Apotheke im Einkaufspark Duckwitz 
Scholz und Knapp OHG

 Duckwitzstraße 55 · 28199 Bremen
 0421 59 75 68 0     edu@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke Pappelstraße 
Scholz und Knapp OHG

 Pappelstraße 53-57 · 28199 Bremen
 0421 59 76 44 00     pappel@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke in Varrel 
Scholz und Knapp OHG

 Im Graftwinkel 2 · 28816 Stuhr
 04221 39 800 66     varrel@sk-apotheken.de

sk-Apotheke Victoria in Huchting 
Scholz und Knapp OHG

 Kirchhuchtinger Landstr. 80 · 28259 Bremen
 0421 58 00 75     victoria@sk-apotheken.de   
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Taler
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lohnt sich!
Sie erhalten einen Taler pro 

10 Euro Einkaufswert.*

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel und 
Rezeptzuzahlungen. Keine Kombination mit anderen 

Rabatten oder Auszahlung möglich.
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Smoothie-Mixer

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 849,00
PZN 3927045

SIE SPAREN

38% elacpharma  
Meerwasser  
Nasenspray  
sensitiv+ 
20 ml

statt € 3,99 2)

€ 2,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,50
PZN 19874003

SIE SPAREN

37%

Produkt des Monats

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 699,00
PZN 11077448

SIE SPAREN

48%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 2,49
Freundschaftspreis 

PZN 6873114

SIE SPAREN

53%

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten

statt € 13,08 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

PZN 18113489

SIE SPAREN

35%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
6 Tage vor dem Ausbleiben  
der Periode, kann 2 Hormone 
erfassen
2 Stück

statt € 16,95 2)

€ 11,99
Freundschaftspreis  

PZN 20108426

SIE SPAREN

29%

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen, 
56 Tabletten

statt € 36,99 2)

€ 27,99
Freundschaftspreis 

PZN 15199958

SIE SPAREN

24%

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 12,32 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,80
PZN 10832842

SIE SPAREN

35%

Avène  
Antirougeurs  
Rosamed  
Anti-Rötungen  
Konzentrat
SPF 50+
30 ml

statt € 29,90 2)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 799,67
PZN 18889014

SIE SPAREN

19%

Lamisil® Once 
Lösung
4 g

statt € 19,42 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 6621499

SIE SPAREN

33%

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Porenverfeinerndes  
Reinigungsgel 
400 ml 

statt € 22,25 2)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 42,48
PZN 19729850

SIE SPAREN

23%

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Tagespflege  
Creme LSF 30
50 ml

statt € 38,75 2)

€ 28,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 579,80
PZN 14163898

SIE SPAREN

25%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 30,55 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

PZN 8907113

SIE SPAREN

28%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 49,99 2)

€ 43,48
DAUERTIEFPREIS 

PZN 4002065

SIE SPAREN

13% Octenisept® 
Wund-Desinfektion 
Spray
50 ml

statt € 10,08 2)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,80
PZN 7463832

SIE SPAREN

30%

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1099,00
PZN 13748591

SIE SPAREN

31%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 03/2026

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

GAVIDarm  
Häufiger Durchfall
30 Kapseln

statt € 34,95 2)

€ 24,99
Freundschaftspreis  

PZN 19638099

SIE SPAREN

28%

orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln
30 Tagesportionen

statt € 67,99 2)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

SIE SPAREN

26%
Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
DAUERTIEFPREIS 

PZN 6680881

SIE SPAREN

46%

OYONO®  
Nacht Intens
3-Phasen-Tabletten
20 Stück

statt € 17,95 2)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 18675046

SIE SPAREN

33%

Vertigoheel®

100 Tabletten

statt € 19,97 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

PZN 6979686

SIE SPAREN

29%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

47%

Sidroga®

Blasen-Nieren-Spültee 
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,30 2)

€ 3,29
Freundschaftspreis 

1 kg = € 82,25
PZN 10109198

SIE SPAREN

37%

Rhinospray® Plus 
bei Schnupfen
Nasenspray 
10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,00
PZN 7610138

SIE SPAREN

34%

Dulcolax®  
Dragées
20 magensaft- 
resistente Tabletten

statt € 7,24 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

PZN 8472922

SIE SPAREN

37%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

10%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig für einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken 
Coupon 1

gültig vom 01.04. - 
30.04.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

15%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig auf einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken  
Coupon 2

gültig vom 01.04. - 
30.04.2026

Online-Code:  
ENBPV10

Online-Code:  
ENBPV15

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel
12 x 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,92
PZN 4363828

SIE SPAREN

35%

Wick  
ZzzQuil Gute Nacht+ 
Stress Balance
28 Tabletten

statt € 17,99 2)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

PZN 20062374

SIE SPAREN

27%

Hylo Comod®

Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 2)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00
PZN 495970

SIE SPAREN

24%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

50%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

SIE SPAREN

50%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml Augentropfen
6 ml

statt € 13,24 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 12910546

SIE SPAREN

39%NasenSpray-  
ratiopharm®

Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei
10 ml

statt € 5,40 1)

€ 2,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 279,00
PZN 999831

SIE SPAREN

48%

Magnesium Verla®  
400 Complex
60 Kapseln

statt € 23,20 2)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

PZN 13984512

SIE SPAREN

26% Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 624605

SIE SPAREN

33%


